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«Адалдық пен мейірімділік айы» аясында өткізілген іс-шаралар туралы

Балабақшадағы тәрбиелік жұмыстың басты бағыттарының бірі – балалардың
бойында адамгершілік, адалдық, мейірімділік, шыншылдық сияқты қасиеттерді
қалыптастыру. Аталған құндылықтар – ұрпақ тәрбиесінің өзегі. Баланы жастайынан
ізгілікке баулу оның қоғамдағы орнын дұрыс табуына, әділ, жауапты, мейірімді
азамат болып өсуіне ықпал етеді.
Осы мақсатта қыркүйек айында «Адалдық пен мейірімділік айы» жарияланып, түрлі
мазмұнды іс-шаралар ұйымдастырылды. Балабақша ұжымы, тәрбиеленушілер және
ата-аналар бірлесе отырып, төмендегідей бағыттарда жұмыстар жүргізді.

Әңгіме: «Адал бала – арлы бала»
Тәрбиешілер ортаңғы және ересек топ балаларына «Адал бала – арлы бала» атты
әңгіме өткізді. Әңгіме барысында адалдықтың маңызы, өтірік пен шындықтың
айырмашылығы, әділдіктің құндылығы туралы түсіндіру жұмыстары жүргізілді.
Балаларға өмірден алынған қарапайым мысалдар айтылып, әңгіме соңында сұрақ-
жауап әдісі қолданылды.
Мақсаты:
Балаларға адалдық ұғымын түсіндіру;
Өтірік айтпауға, шыншыл болуға тәрбиелеу;
Әрбір істің нәтижесі мен салдары болатынын ұғындыру.
Нәтижесі:
Балалар адалдық пен әділдік туралы алғашқы түсініктерін қалыптастырды, «адал бала
– арлы бала» деген халық даналығының мәнін түсінді.

Қуыршақ театры: «Шыншыл бала»
Мейірімділік пен адалдықты балалардың санасына жақын, қызықты тәсілмен жеткізу
мақсатында «Шыншыл бала» атты қуыршақ театры қойылды. Қойылымда балаларға
өтірік айтудың жағымсыз салдары, ал шындықты айту – батылдық пен адамдық
қасиет екені көрініс арқылы жеткізілді.
Мақсаты:
Балалардың эмоционалды көңіл-күйіне әсер ете отырып, адалдыққа тәрбиелеу;
Театр өнеріне қызығушылығын арттыру;
Құндылықтарды ойын-сауық арқылы меңгерту.
Нәтижесі:
Балалар қойылым кейіпкерлерімен бірге күліп, ойланды, адалдықтың қоғамдағы
орнын түсінді. Театрдан кейін олар өз ойларын еркін жеткізіп, кейіпкерлерге баға
берді.

«Жақсылық жаса» игі іс күні



Айлық аясында ерекше күн – «Жақсылық жаса» игі іс күні ұйымдастырылды. Бұл
күні әр топтағы балаларға қарапайым ізгі істер жасау ұсынылды: бір-біріне көмектесу,
ойыншықтарын бөлісу, топты жинауға атсалысу, үлкендерге алғыс айту.
Мақсаты:
Балаларда мейірімділік пен қамқорлық сезімін қалыптастыру;
Өзгеге көмектесу мәдениетін сіңіру;
Жақсылық жасаудың қуанышын сезіндіру.
Нәтижесі:
Балалар күн бойы өздерінің жақсы істерін қуана атқарды. Әрбір топта «Жақсылық
бұрышы» ұйымдастырылып, балалар өздерінің жасаған істерін суретке салып, немесе
ауызша айтып бөлісті.

Ата-аналарға тренинг
Ата-аналардың тәрбиелік мәдениетін арттыру және отбасында адалдық пен
мейірімділік құндылықтарын нығайту мақсатында «Адал азамат – біртұтас тәрбие»
тақырыбында тренинг өткізілді.
Тренинг мазмұны:
Адалдық пен шыншылдықты бала бойына дарытудың жолдары;
Отбасылық қарым-қатынаста мейірім мен қамқорлықтың орны;
Қиын жағдайларда баламен әңгімелесу әдістері.
Мақсаты:
Ата-аналарға тәрбие беруде тиімді әдіс-тәсілдерді үйрету;
Отбасында жылы атмосфера орнатудың маңызын түсіндіру;
Балабақша мен ата-аналардың ынтымақтастығын нығайту.
Нәтижесі:
Ата-аналар өз ойларымен бөлісті, тәжірибе алмасты. Тренинг соңында әр отбасы
«Біздің отбасымыздың алтын ережелері» атты шағын қағидаларды жасады.

Қорытынды
«Адалдық пен мейірімділік айы» аясында өткізілген іс-шаралар балалардың рухани-
адамгершілік қасиеттерін дамытуға бағытталды. Әңгіме, қуыршақ театры, игі істер
күні және ата-аналарға арналған тренинг – барлығы бір мақсатқа, яғни адал, мейірімді,
әділ азамат тәрбиелеуге қызмет етті.
Нәтижесінде:
Балалардың адалдық пен мейірімділікке деген түсінігі кеңейді;
Балабақша мен ата-ана арасындағы ынтымақтастық нығайды;
«Адал азамат – арлы азамат» қағидасы балалардың бойына сіңіріле бастады.
Бұл айлық – жас ұрпақтың тұлғалық дамуына, қоғамға пайдалы, адал азамат болып
қалыптасуына негіз қалаған маңызды қадам болды.

Әдіскер:Саттыкова А
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